realizada no dia 13 de agosto do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º O artigo 1º da Lei Municipal nº 2570, de 22 de julho de 2024, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 
Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 516.567,83 (quinhentos e dezesseis 
mil, quinhentos e sessenta e sete reais e oitenta e três centavos), na dotação orçamentária 
abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.07.03 – Divisão de Ensino/Convênios 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 123610032.2022 339030 Material de consumo 05.296.0313 265.001,04